Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской
области «Ирбитский центр социальной помощи семье и детям». (ГАУСО СО

«Ирбитский центр социальной помощи семье и детям»)

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии по противодействию коррупции в Учреждении

Дата проведения заседания:20.09.2022 г.
Место проведения: г. Ирбитул. К. Маркса, 62, ГАУСО СО «Ирбитский центр социальной
помощи семье и детям»
Время начала заседания: 10 часов 00 минут
Время окончания заседания: 11 час 30 минут

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Александрова Любовь Витальевна, заместитель директора;

Члены комиссии:
Игнатьев Алексей Валерьевич, юрисконсульт;
Васькова Ольга Александровна, заведующий отделения информации, анализа и
консультирования граждан;
Борисова Ирина Михайловна, специалист I категории Управления социальной политики
по городу Ирбиту и Ирбитскому району.

Приглашенные: Третьякова Татьяна Николаевна, специалист по социальной работе
Повестка заседания.

1. Об исполнении методических рекомендаций. «Основные направления
антикоррупционной деятельности в государственных (муниципальных)
учреждениях, а также иных учреждениях, созданных для выполнения задач,
поставленних перед исполнительными органами государственной власти
Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных
организациях, расположенных на территории Свердловской области.

2. Организация работы официального сайта Центра в соответствии с методическими
рекомендациями Министерства социальной политики Свердловской области.
Докладчик Третьякова Т.Н.

По первому вопросу слушали Игнатьева А.В., который ознакомил присутствующих с
методическими рекомендациями.
По второму вопросу
слушали Третьякову Т.Н., которая представила содержание раздела официального

сайта учреждения «Противодействие коррупции». Раздел выдержан в
рекомендованной структуре и содержит все подрубрики, включая нормативные
документы, комиссия по противодействию коррупции, антикоррупционное
просвещение, телефон доверия. Кроме этого, раздел содержит методические
рекомендации. Информация о телефоне доверия также размещена на главной
странице.

Решение:

1. Принять к сведению информацию об основных направлениях антикоррупционной
деятельности.

2. Продолжить своевременное наполнение и обновление информации раздела
официального сайта учреждения «противодействие коррупции», используя
имеющиеся рекомендации.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Александрова Л.В.

Игнатьев А.В.